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2023 er det første år, hvor KatteMa-
gasinet kun udkommer i 3 eksem-
plarer, hvor dette er det første. Hvis 
I undrer jer over at antallet af blade 
er skåret ned, så skyldes det ene og 
alene den stærkt faldende interesse 
for bladet - både det trykte, som vi 
ser i antallet af bestilte fysiske blade, 
og det, der udgives online. Vi hører 
fra flere og flere, at de ikke læser 
bladet online. 

Det er faktisk utroligt ærgerligt, dels 
fordi vi selvfølgelig lægger en masse 
tid i at lave et blad til jer, og dels fordi 
det betyder, er der vil være vigtig in-
formation, som I ikke får fat i. Selvom 
vi prøver at sikre, at det meste kom-
mer ud også på de sociale medier, 
så kan de ikke stå alene. Men sådan 
er virkeligheden, og vi håber til gen-
gæld, at I vil benytte jer af det væld 
af information, der nu er opbygget 
på vores online udgave, kattemaga-
sinet.dk. De gamle blade ligger nu 
tilgængeligt og søgbare, så der er 
masser af læsestof at finde. 

På Facebook og Instagram er vores 
nye SoMe redaktør, Annette Søn-
dergaard, begyndt at opbygge en 
tilstedeværelse, der er rettet mod de 
almindelige brugere.  
”#racekatte har stamtavle” er vores 
catch-frase, og der vil løbende blive 
lagt information op om de forskellige 
racer og anden viden, som er god 

at have for de potentielle købere af 
racekatte. Vi vil så nødigt have, at 
de bliver snydt til at købe en blan-
dingskat. Det kan blive til meget dyre 
lærepenge. Annette tager stadig 
med stor fornøjelse imod billeder på 
some@felisdanica.dk.

I blad 4 2022 mindede jeg jer om, at 
de særlige COVID regler for udstil-
ling ville udløbe den 31.12.2022. 
Det kom ikke til at gælde særligt 
længe, idet vi i januar fandt ud af at 
SVERAK og NRR havde søgt og 
fået en dispensation med hensyn 
til klasserne 7 og 8, altså titlerne 
International Champion og Interna-
tional Premier, gældende frem til og 
med 31.12.2023. Dispensationen 
er begrundet i krigen i Ukraine med 
den stigende inflation, som gør det 
særdeles vanskeligt for udstillerne at 
komme rundt til udstillinger i udlan-
det. Da Forretningsudvalget var af 
den opfattelse, at de danske udstille-
re i høj grad også var udfordret af de 
høje omkostninger, valgte vi omgå-
ende at søge en tilsvarende dispen-
sation, og den blev bevilliget.

Det betyder altså, at året ud vil man 
kunne nøjes med at udstille i ét land 
for at opnå titlerne IP og IC.

Den sidste weekend i januar afholdt 
vi vores årlige møde med råd og 
specialklubber, og der var et rig-
tigt fint fremmøde - det er vi glade 
for. Vi kiggede på statistikkerne for 
2022, hvor vi som forventet havde 
en nedgang i antallet af stamtavler 
set i forhold til året før, men til min 
store glæde blev nedgangen ikke 
nær så voldsom som jeg frygtede 
i begyndelsen af året. Vi landede 
lige under 10%, og langt den stør-
ste del af nedgangen lå i katego-
ri 2, hos Norsk Skovkat og Maine 

Dispensation: 
 � Titlerne IC og IP kan opnås ved at 
tage 5 certifikater i ét land hos mindst 
3 forskellige dommere.

 � Titlerne kan selvfølgelig stadig opnås 
iflg. de normale regler: 3 certifikater i 
2 lande hos 3 forskellige dommere.

Felis Danicas specialklubber  
repræsenterer én eller flere racer, 
og er et godt sted at henvende sig 
for råd og vejledning om disse ra-
cer, og finde lister over tilgængelige 
killinger inden for racen.

Coon, der henholdsvis havde en 
nedgang på 20,23% og 27,75%. Det 
slår hårdt igennem, når der er tale 
om de normalt største racer. Her er 
det nu  British Longhair og Shorthair, 
der rykker pænt frem. Top 5 blandt 
 racerne så sådan ud i 2022:

Maine Coon 669
British Shorthair 452
Ragdoll 375
Norsk Skovkat 347
Hellig Birma 281 

Vi har afholdt plenarforsamling ulti-
mo februar. Der var en del af vores 
dygtige folk i mentor- og avlsråd på 
valg, og heldigvis genopstillede alle 
- så der var genvalg over hele linjen. 
Vores mæglere havde stillet forslag 
om at åbne ordningen mere op, så 
det er muligt at bruge mæglerne som 
rådgivere også før man giver sig i 
kast med opgaven som opdrætter. 
Det forslag blev heldigvis vedtaget, 
og I kommer til at høre meget mere 
om ordningen fremover. 
Referatet bliver tilgængeligt på hjem-
mesiden  inden længe.

Som mange af jer vil vide, har der 
været udskiftning i DARAKs besty-
relse, og det vil forventeligt komme 
til at påvirke sammensætningen af 
forretningsudvalget, men jeg regner 
med at vi også fremover vil få et godt 
og fornuftigt samarbejde på tværs af 
klubberne, hvor vi både kan opleve 
konkurrence klubberne imellem, men 
så sandelig også hjælp og opbakning 
til hinanden, når det er nødvendigt.

Jeg vil ønske jer et rigtigt dejligt forår 
med masser af skønne killinger 

mange hilsner, 
Bette
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Mit første år som katteudstiller

Af Caroline Mathilde Reitzel Katteudstillinger, kan for mange 
udefrakommende virke som noget 
unaturligt, bizart og indelukket. En 
sportshal fyldt med kattedamer- og 
mænd i alle aldre, top-groomede 
katte i alle afskygninger, burgardi-
ner, similisten og alverdens former 
for drillepinde, tøjmus og minkhaler. 
Da jeg i 2016 for første gang besøg-
te en katteudstilling som besøgende, 
var katteudstillinger en spændende 
omend meget ukendt verden, og jeg 
havde ikke forestillet mig, at jeg fem 
år efter selv skulle være ultra-passio-
neret udstiller. 

Til Racekattens Juleudstilling 2022, 
var det præcis ét år siden jeg ud-
stillede mine British Shorthair katte 
for første gang. Jeg havde forin-
den indkøbt burgardiner, børster og 
studeret hvordan en katteudstilling 
præcis forløb med bedømmelser, no-
mineringer, sceneshow og alverdens 
EMS-koder. Jeg var både spændt og 
nervøs, ikke mindst fordi jeg stort set 
ingen kendte på udstillingen. 

Jeg havde regnet med at udstil-
lingsdagen ville forløbe noget lang-
sommeligt, og havde foreslået min 
kæreste Emil, at han kunne tage sit 
headset med, så han i det mindste 
kunne fordrive de mange timer med 
at lytte til en podcast. Emil nåede 
dog aldrig at finde headsettet frem, 
og før vi vidste af det var bedømmel-
ser, nomineringer og Best in Show 
overstået. 

I løbet af udstillingen, mødte vi en 
masse hjælpsomme mennesker, 
som guidede os igennem dagen, 
hjalp med at opsætte bur og groome 
katte. Jeg var positivt overrasket 
over den imødekommenhed vi blev 
mødt med, og var allerede spændt 
og optimistisk omkring den næste 
udstilling. 

Jeg havde på daværende tidspunkt 
to British Shorthair katte. En vok-
sen hunkastrat (IP DK AbbeyCats 
Margrethe, BSH a) og en killing (GIP 
DK Dokkedals Victoria JW, BSH a). 

Ingen af disse katte var købt med 
udstilling for øje, og jeg havde ab-
solut ingen forventninger. Det skulle 
ikke gå værre eller bedre end, at 
min killing fik voldsomt mange roser 
med på vejen - og hun er da også 
sidenhen både blevet Junior Winner 
og BOB-kat flere gange. Min voks-
ne hunkastrat mistede vi desværre i 
August 2022, men hun nåede inden 
da at blive International Premier og 
var én stemme fra at vinde Best in 
Show på en udstilling. 

Juleudstillingen blev startskuddet til 
en omfattende passion, og de næste 
mange måneder deltog jeg i stort 
set samtlige udstillinger i Danmark. 
Jeg blev bidt af en gal udstillingskat, 
og for hver gang mødte jeg flere og 
flere sympatiske, hjælpsomme og 
imødekommende mennesker, og 
mit netværk og min lyst til mere blev 
blot større og større. At jeg også var 
så heldig at have heldet med mig 
resultatmæssigt, var bare en positiv 
sidegevinst, som øgede spændingen 
hver gang vi var afsted. 

Foruden udstillingerne begyndte jeg 
ligeledes at deltage i sociale arran-
gementer i Racekatten, og herigen-
nem fik jeg endnu større indsigt i alt 
hvad der har med kattehold at gøre. 

Mit første år som katteudstiller kul-
minerede den sidste weekend i okto-
ber, til årets største kattefest - World 
Show. Udstillingen blev denne gang 
afholdt i Belgien, og med 1350 til-
meldte katte, var det uden sammen-
ligning årets største udstilling. 

Jeg rejste til Belgien med Nina Syd-
ow Ramm og Marianne Østergaard. 
Vi havde sammenlagt medbragt 5 
katte, og for Mariannes og mit ved-
kommende, var det vores første 
World Show nogensinde. Jeg kørte 
fra København torsdag ved mid-
dagstid, og efter nogle timers pause 
ved mine forældre i Aarhus, gik turen 
mod Belgien natten til fredag. 

Vi ankom på vores hotel fredag ved 
middagstid, og var efter en solid og 
lang nattesøvn klar til World Show-
ets begyndelse lørdag morgen. Efter 
endt check-in og dyrlægekontrol, 
måtte jeg gøre et hæderligt forsøg 
på at holde tårerne tilbage. Det var 
en kæmpe stor og meget overvæl-
dende oplevelse, at stå der i den 
kæmpestore hal. 

Jeg havde medbragt Victoria som på 
daværende tidspunkt konkurrerede i 
klasse 6, samt DK Dokkedal’s Regi-
na (BSH a) som konkurrerede som 
killing. Der var tilmeldt 130 BSH/BLH 
i alt, hvoraf de 33 var blå. Det var en 
enorm konkurrence, og jeg er stolt af 
at Victoria blev EX2 og Regina EX4 i 
så flotte felter. 

Da ingen af mine katte opnåede no-
minering, kunne jeg bruge resten af 
lørdagen på at shoppe løs i de man-
ge stande, og jeg fik mange spæn-
dende ting med tilbage til Danmark - 
og jeg havde en fantastisk weekend 
med to skønne kvinder, som jeg har 
lært at kende i kattemiljøet. 

Når jeg ser tilbage på mit første år 
som katteudstiller, er det første jeg 
tænker på, de utrolig mange ven-
skaber jeg har fået ved min indlem-
melse i denne verden. Jeg har mødt 
mennesker som jeg den dag i dag 
betegner som nogle af mine bed-
ste venner, selvom vi ligger langt fra 
hinanden både aldersmæssigt og 
geografisk. Jeg har fået et netværk 
i katteverden som jeg ikke havde 
forestillet mig kunne være muligt, og 
havde det ikke været for katteudstil-
lingerne, så havde vores katteflok 
næppe været hvor den er i dag. 

Det at gå på udstillinger må siges 
at være den absolut bedste vej til at 
møde både dedikerede kattemen-
nesker- og opdrættere, og jeg vil an-
befale det til alle som ønsker at gøre 
sig i katteopdræt, eller der som jeg 
blot holder af racekatte og ønsker at 
have ligesindede at dele passionen 
med. 

På årets sidste udstilling, og for mig 
den udstilling som markerede mit 
1-års jubilæum som katteudstiller, 
blev Victoria Grand International 
Premier. Det var for både hende og 

jeg en fantastisk måde at afslutte et 
begivenhedsrigt år på. Regina var 
én BIS fra at blive Junior Winner li-
gesom sin halvsøster, og det nyeste 
skud på stammen - DK Malchau’s 
Frederik (BSH d) blev BOB3 på selv-
samme udstilling. 

Sikke et år og sikke en begyndelse 
på en udstillings karriere, som forhå-
bentligt varer mange år endnu. 
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Ved du hvad en stambogssekretær 
laver? Hvis ikke, så er Henriette den 
helt rigtige til at fortælle dig om op-
gaven, for hun har løst den i 20 år.

Opdræt af Skovkat og Maine Coon
Henriette havde gennem mange 
år haft forskellige katte, og blandt 
andet havde hun taget en del hjem-
løse katte under kærlig behandling, 
så de kunne videreformidles til an-
dre gode hjem, men det var hendes 
bror, der fik hende involveret i det 
med racekatte. Han opdrættede 
Maine Coons under stamnavnet of 
Milledeux DK og fra ham fik Hen-
riette sin første racekat, Caesar of 
Milledeux DK. 

Caesar blev far til 4 kuld før han 
blev kastreret, heraf de 2 i Henriet-
tes stamnavn, DK Tournesol, som 
blev valgt fordi hun har en svaghed 
for solsikker. Mor til kuldene var DK 
Freki’s Celine Dion og DK Rushmo-
re Gentle Touch. Henriette nåede 
også at få et enkelt kuld Skovkatte: 
faktisk hendes første kuld, hvor mor 
var DK Freki’s Amerine.

Stambogssekretær  
gennem 20 år
- mød Henriette Lodberg Knudsen

Men på grund af sygdom fik Hen-
riette i 2003 førtidspension, og da 
hun yderligere havde været involve-
ret i et færdselsuheld med tilhøren-
de piskesmældsskade, måtte hun 
erkende, at de store tunge katte 
var for meget for hende at løfte 
rundt på. Så selvom hun var blevet 
rigtig glad for at udstille sine katte, 
så måtte hun kaste håndklædet i 
ringen, og i stedet har hun holdt 
kontakten til katteverden gennem 
sit store arbejde med at hjælpe 
sin klub og andre opdrættere som 
stambogssekretær.

Svarede på en annonce
Posten som stambogssekretær fik 
hun efter at Racekattens daværen-
de formand havde annonceret efter 
hjælp. Henriette syntes det lød som 
en spændende opgave og slog til, 
da hun syntes hun havde brug for 
noget, der kunne interessere hende. 
Det er jo som bekendt en frivillig og 
aldeles ulønnet post, men det af-
holdt ikke Henriette fra at kaste sig 
helhjertet ind i at løse den. Som hun 
selv siger: ”Jeg nyder at hjælpe, jeg 
nyder at have kontakt med folk” og 
det er der rig lejlighed til som stam-
bogssekretær. 

Hun startede med at håndtere 
kort- og langhårskattene (kat. 1 og 
3) – den gang var der en hel del 
flere stamtavler end i dag, mens en 
anden stambogssekretær tog sig af 
resten. Men da antallet af stamtav-
ler gik ned endte Henriette med at 
sidde med dem alle, og i de sidste 
par år har hun ligeledes været klub-
bens webmaster.

Skiftende samarbejdspartnere
Der er i løbet af de 20 år blevet 
skiftet ud nogle gange på stam-
bogsfører posten, hvilket kan give 
sine udfordringer. Leveringstiderne 
fra en stamtavlebestilling gik ind 
til stambogssekretæren, videre til 
stambogsfører, og derfra retur til 

stambogssekretær og opdrætter er 
gået op og ned og var i en periode 
på over 8-10 uger for almindelige 
stamtavler, mens importer kunne 
tage en del længere. Det var den 
gang den, det var blevet opdaget, at 
den daværende kasserer i klubben 
var løbet med kassen! Og hver 
gang der opstår forsinkelser, så 
er det stambogssekretærerne, der 
sidder i frontlinjen og skal forsøge 
at køle gemytterne hos ophede-
de opdrættere. Det er ikke altid 
lige nemt, når de går og venter på 
deres stamtavler, men Henriette 
har dog overvejende gode minder 
om sit samarbejde med klubbens 
opdrættere. En enkelt gang blev en 
opdrætter dog blev så ophidset over 
ikke at få sin vilje, at hun truede 
med vold, men det var heldigvis et 
engangstilfælde.  

Succesoplevelserne
Til gengæld er det en succes ople-
velse, når det har været rigtigt svært 
at forklare en opdrætter hvordan 
tingene skulle gøres, og det så 
alligevel lykkes og opdrætteren er 
klar til at fortsætte på egen hånd. 
Arbejdsopgaverne flytter sig også 
mere og mere over mod support, i 
takt med at den fysiske håndtering 
er blevet mindre omfattende, og 
det passer Henriette godt - det er jo 
supporten, der for alvor giver hende 
glæde.

Stambogssekretæren - en central 
rolle i klubben
En stambogssekretær er en betroet 
frivillig i en hovedklub, som fungerer 
som mellemled mellem opdrætterne 
på den ene side og Felis Danicas 

stambogsfører på den anden side. 

Gjorde det dig klogere? Nej? Jamen 
lad os så kigge nærmere på hvad 
Henriette laver i praksis. Hver af 
klubberne i Felis Danica har en eller 
flere stambogssekretærer. Det er op 
til klubben at vurdere hvor mange, 
der skal være til at løfte opgaven. 
Henriette arbejder i dag det meste 
af tiden ved sin pc, hvor hun læser 
og besvarer mails fra klubbens 
opdrættere, eller også snakker hun 
med dem pr telefon, og giver mas-
ser af gode råd. 

Hun bruger meget tid på at arbejde i 
FDkat, der – som I forhåbentligt ved 
– er Felis Danicas online stambogs-
system, og her tjekker hun de stam-
tavlebestillinger, som opdrætterne 
har lagt ind. Det skal kontrolleres, at 
de navne, killingerne har fået af op-
drætter, ikke indeholder stamnavn, 
for så kommer det til at stå dobbelt 
på stamtavlen, i og med at systemet 
selv kender og tilføjer opdrætterens 
stamnavn. Hun skal også se om der 
kan være problemer med de farver, 
der er valgt til killingerne, og at 
der er betalt det korrekte beløb for 
stamtavlerne. Er der fejl, returneres 
bestillingen til opdrætter, som så må 
i gang med at rette fejlene. 

En af de hyppige fejl er manglende 
attester. Hvis opdrætteren ikke kor-
rekt har fået registreret FD Sund-
hedsattest, så kan bestillingen ikke 
gennemføres, og ryger retur.

Der er jo forskel på hvilke krav, der 
er til de enkelte racer mht. yderlige-
re attester, men Sundhedsattesten 
er et ufravigeligt krav for dem alle, 
og her er det igen Henriette, der 
hjælper de opdrættere, der har 
udfordringer med at få systemet til 
at makke ret.

Henriette modtager også bestillinger 
via mail – det kan fx være bestilling 
af en transfer, til de forbund, hvor 
den slags stadig benyttes, eller det 
kan være en import af en kat fra an-
det forbund. Her skal det tjekkes om 
alle de nødvendige informationer er 
med, at stamtavlen indeholder nok 
generationer (nej, 3 generationer 
er ikke nok! og 5 er ikke nødven-
digt), at stamtavlen er fuldt læsbar, 

og ikke er skrevet med kyrilliske 
bogstaver. Der er mange regler, og 
de skal jo overholdes (FIFes Avls- 
og Registreringsregler, samt Felis 
Danicas nationale tilføjelser).

Når alt er kontrolleret af stambogs-
sekretæren, ryger det videres til 
stambogsfører, som laver endnu 
et grundigt tjek, og udarbejder de 
fysiske stamtavler. Når der er en 
passende portion, sendes disse 
samlet til stambogssekretæren, som 
så skal sørge for at de bliver tjekket 
og sendt videre ud til opdrætterne. 

Heldigvis er der i dag langt mindre 
post, der ryger frem og tilbage end 
for bare et par år siden. Vi fik FDkat 
i 2020, og i en del år før det var vi 
begyndt at acceptere at stamtavle-
bestillinger blev fremsendt via mail. 
Da Henriette startede som stam-
bogssekretær tilbage i november 
2002 måtte hun anskaffe sig en ny 
og større postkasse for at kunne 
håndtere de mange breve, der 
blev sendt fra opdrætterne og fra 
stambogsfører: 100 stamtavler i en 
pakke var ikke udsædvanligt.

Der var også behov for en særlig 
telefonlinje til stambogssekretæren 
– dette var jo før mobiltelefonerne 
blev almindelige – og der var faste 
kontortider, hvor man kunne ringe 
og få hjælp. Da så mobiltelefonen 
gjorde sit indtog, så var der opdræt-
tere, der fandt ud af at man kunne 
ringe til Henriette på hendes private 
nummer, hvis hun ikke svarede på 
klubbens telefon. Det er ikke sjovt 
at blive ringet op med et stambogs-
relateret spørgsmål midt i familie-
middagen, så det var nødvendigt at 
være konsekvent og sætte grænser 
rundt om privatlivet, og det har 
langt de fleste da i dag respekt for, 
heldigvis.

Så alt i alt kan I nok forstå, at det 
kræver noget særligt at holde til at 
løfte en så tung opgave, og at gøre 
det i gennem 20 år er voldsomt 
imponerende. Og det er ikke blot 
Henriettes klub, der siger tak: det 
gør Felis Danica så afgjort også.

Til lykke med dit flotte jubilæum, 
Henriette.

DK Freki’s Celine Dion

DK Tournesol’s Gabriel 

DK Tournesol’s Snehvide 

Caesar of Milledeux DK på udstilling
hos dommer Minna Krogh



8 9

Felis Danicas Topkatte 2022

Felis Danica 
National Winners 2022
Øverst:  
 NW GIP Bjelke’s Wonderful Wanda
 NW GIP DK Kaer Morhens Prince Arthas

Midt: 
 NW IC DK Benga Shana, JW

Bund: 
 NW IC DK Family’s James Bond JW
 NW NSW’21 IC So Frenchy du Shah-in-Shah, JW
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Beata Frolich valgte at trække sig som Formand for DARAK. 
Marianne Corfitzen, Richard Remvold og Aase Nilsson har også sagt tak for denne gang. 
Vi siger tusinde tak for indsatsen og håber at se jer til vore arrangementer og på vores 
udstillinger. 

Derfor er der indkaldt til ekstra ordinær generalforsamling, som afholdes søndag d. 12 
Marts. 
Det er muligt at deltage online, hvis man ikke har mulighed for at være fysisk tilstede.
Du kan tilmelde dig at deltage online, ved at sende Katja en mail, og du får et møde login 
retur.

Men vi håber selvfølgelig at se så mange af jer DARAK medlemmer.
Så vi og de øvrige deltager kan møde de af jer, der har tilkendegivet at stille op
til DARAKs bestyrelse, og fører vores gamle klub videre.
Vi vil også gerne hilse på jer, der bare brænder for klubben, og vil være med til at føre den 
videre.

DARAK er den første katteklub der blev etableret i Skandinavien. 

Siden 1931 har DARAK sat rammerne om hyggelige familievenlige katteudstillinger.

Vidste i godt, at i mange, år var det kun mænd der udstillede kattene?
Vi skal da nå DARAK`S 100 års jubilæum. 

På vores hjemmeside www.darak.dk kan du læse, og se mere til vores historie.

På Bestyrelsens vegne
Frans Nielsen

Formand
Frans Nielsen
Mobil: 42 68 14 29 
Frans.nielsen@darak.dk 

Næstformand   

Udstillingssekretær

Sekretær
Katja Devantier Dysted 
Mobil: 23 71 59 87 
katja.nielsen@darak.dk

Bestyrelsesmedlem

Stambogsekretær

Bestyrelsesmedlem 

Bestyrelsesmedlem
Susan Stryg
Mobil.: 30 23 80 38 
susan.stryg@darak.dk

Kasserer og suppleant

Bestyrelsesmedlem

Suppleant

Sponsoransvarlig
Tina Hjøllund Nielsen 
Tlf. 42 68 17 29 
tina.nielsen@darak.dk

 Som nævnt på generalforsamling, 
flere planlagte arrangementer i løbet 
af året.

Heerup Muset d.30. april kl.11.00.
Hvor en kunstformidler fortæller om 
Henry Heerup og hans passion for 
katte.

Den Gamle By, Århus. d.21. maj
Får vi en rundvisning, med temaet 
”en tur gennem købstaden” hvor 
rundviser Peter, vil lægge fokus på 
katten og dens historie.

Københavns Zoo i juli. Datoen er 
ikke fastlagt endnu.

Sommerfest august, sted og 
tidspunkt bliver annonceret senere.

Ree Park d.16. september. Kl.10.00
Her får vi en guidet rundtur, med 
fokus på kattedyrene.

Vi håber selvfølgelig på så stor 
opbakning som muligt til vores 
arrangementer.

Der vil komme mere om 
arrangementerne, så snart vi 
kommer efter d.12. marts, når vores 
ekstraordinær generalforsamling er 
overstået.

En travl men hyggelig udstilling i 
Dragør er netop afsluttet.
Vi fik fejret Felis Danica 
Topkatte. 
Vores egne DARAK Topkatte, 
og for første gang, blev der 
afholdt Junior Tophandler. 
Stort Tillykke til Jer alle 
sammen.

Der skal lyde en stor tak til vores 
hovedsponsor, Royal Canin for 
den fine gave til vores topkatte. 
Og vores øvrige sponsorer af 
topkattepræmier, Agria og 
Plantorama. 

Der skal ligeledes lyde en stor 
tak til vores grussponsor 
Agrosam, der også donerede en 
ekstra præmie til BOB og 
juniorhandlerne.

Vi er også utrolig glade for at så 
mange stande havde meldt 
deres ankomst til denne 
udstilling. Vi havde denne gang 
besøg af, Royal Canin, 
Agrosam, Essentiel food, 
Petwellness, Catshop, Cotec. 

Vi havde også besøg af special 
klubberne NSO, MCO og 
Birmaklubben.
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www.jyrak.dk  
www.jyrakudstilling.dk 

Kære medlemmer. 
Vi har vel overstået den årlige 
ordinære generalforsamling, 
igen med et flot fremmøde; ialt 
66 personer havde fundet til 
Hørning Huset, heraf 65 
stemmeberettigede. Vi var 
rigtigt glade for at se så 
mange, og vi havde som altid 
en god dag i godt selskab. Den 
nye hjemmeside kunne endelig  
præsenteres, og jeg synes vi 
kan være rigtigt stolte af den. 
Den gamle havde trængt 
længe, det er ingen hemme-
lighed. Men der skal lægges 
umådeligt mange timer i den 
slags, hvis det skal gøre en 
forskel. Så det gjorde vi! Og 
der er også kastet mange 
penge efter den. Til gengæld 
skulle den så gerne kunne 
dække vores behov en pæn 
årrække fremadrettet. Der er 
gemt en masse ”nyt” stof i 
form af gamle historiske filer: 
gamle kataloger helt tilbage til 
1930´erne; samtlige gamle 
numre af vores klubblad 
Hvæssebrættet, som udkom 
inden Kattemagasinet kom til. 
Der er til mange timers 
læsning, hvis man har lyst til at 

dykke ned i vores fælles 
historie! Næste år skal vi fejre 
90 års jubilæum, og i den 
anledning prøver vi at samle så 
meget historisk materiale som 
vi kan. Jeg pusler med tanker 
om jubilæumshæfte, pop-up 
museum og andre ting; jeg 
håber i det mindste nogle af 
ideerne kan omsættes til 
praksis til næste forår :) 
 
Som forklaret på general-
forsamlingen skal vi have en 
meget kort ekstraordinær 
generalforsamling lørdag den 
18. marts i Brørup. På grund af 
produktionstiden kan vi ikke nå 
at annoncere den her i 
Kattemagasinet, men der er 
sendt mail ud til alle aktive 
medlemmer. Dagsordenen er 
meget kort og målrettet; vi 
skal blot have valgt en ny 
kasserer. Vi ønsker at lave en 
rokade, så vi sætter Gitte til 
andre opgaver, mens bog-
føringsjobbet og tillige den 
nødvendige adgang til banken 
går retur til Brian. Det er en 
meget udramatisk dagsorden, 
men på grund af lovgivningen 
omkring hvidvask, skal der en 

del papirarbejde til, for at 
banken vil og må give Brian 
adgang til banken igen. Og 
derfor skal vi altså helt formelt 
gennemføre en X-GF med valg 
af kasserer på dags-ordenen.  
 
Næste punkt på agendaen 
bliver vores forårsudstilling i Ry 
med fejring af årets topkatte. I 
juni skal vi nord for Limfjorden 
til Hjørring, og vi håber I har 
mod på at følge med os rundt i 
landet, når vi resten af året 
flytter rundt med udstillings-
karavanen.  
 
Vi har fået fine, nye flyers om 
JYRAK, om det at udstille samt 
om godkendt katteri. Vi håber I 
vil gøre god brug af dem i 
forhold til jeres killingekøbere, 
så de måske også kan få lyst til 
at udstille.  
 
Sidst men ikke mindst god 
fornøjelse med forårets mange 
killinge planer! Vi glæder os til 
at se dem på vores flotte, nye 
killingeliste.   
                                Susanne  

 Formand, FU medlem:  
Susanne Wehnert  
Skolevænget 9  
8723 Løsning  
75 62 61 09, ikke efter 20,00  
formand@jyrak.dk 
 

Næstformand:  
Dorthe Elwarth  
Søndergårdvej 4, Givskud  
7323 Give  
75 87 27 49 * dorthe@jyrak.dk 
 

Sekretær, udstillingsteam: 
Mette Degn Mejdahl  
Vangen 38  
6715 Esbjerg N  
25 15 28 22 * mette@jyrak.dk  
 

Nye medlemmer: 
Simone Søderberg  
Stakrogevej 19 
7330 Brande 
28 72 05 58 * simone@jyrak.dk  
 

Halplanlægning 
Brian Sørensen  
Borupvej 1, Voldby 
8500 Grenå 
40 99 95 84 * brian@jyrak.dk  
 

Sekretariatshjælper, udstilling udland:  
Tina Pedersen  
Århusvej 1a 01 
8660 Skanderborg  
20 40 97 43 * tina@jyrak.dk 
 

Burmand 
Rene Nielsen 
Virringvej 28, Moeskær 
8960 Randers SØ  
24 82 59 51 * rene@jyrak.dk 
 

IT ansvarlig, standansvarlig,  
chef steward 
Flemming Vorbeck 
Svalevej 34 
6600 Vejen 
22 91 21 20 * flemming@jyrak.dk 
 

Forsyningstropper 
Esben Jørgensen 
Kirstensminde 20 
8960 Randers SØ  
esben@jyrak.dk * 40 50 05 90 
 
Suppleant, entrekasse, junior handling 
Anette Kampf  
3210 Vejby  
48 71 73 97 * anette@jyrak.dk  
 

Suppleant, kokardestand 
Gitte Callesen 
6740 Bramming 
kasserer@jyrak.dk * 40999577 
 

******************** 
 

Udenfor bestyrel.sen: 
FU medlem 
Inge Nord 
Lyngby 4 
9300 Hals 
98 75 07 07 * ingenord@live.dk  

Kommende JYRAK begivenheder 
 

18. marts 2023: Extraordinær generalforsamling,  Brørup 
25.-26. marts 2023: International udstilling, Ry 

10.-11. juni 2023: International udstilling, Hjørring 
2024: 90 års jubilæum  

Kasserer:  
kasserer@jyrak.dk  - 40 99 95 77 
Alle betalinger til JYRAK kan foretages på 
hjemmesiden med Mobilepay eller plastickort. 
  
Stamnavne 
Kira Marseen 
Christiansmindevej 6 
8660 Skanderborg  
stamnavn@jyrak.dk  -  5180 5696  
 
Stambogssekretær  
Kategori 1 og 2  
Linda Grøtner Nielsen  
Linde Alle 9, 6040 Egtved  
stambog1-2@jyrak.dk  -  Tlf 4099 9579   
 
Stambogssekretær 
Kategori 3 og 4  
Pia Nyrup  
Vesterled 3, 7800 Skive  
stambog3-4@jyrak.dk  -  4099 9578 
 

JYRAKs konsulenter: 
Brita Rodam, 8472 Sporup,  
Tlf. 2066 0119  
 
Anette Kampf, 3210 Vejby,  
Tlf. 4871 7397, anette@jyrak.dk 
 
Sygdomskonsulent: 
Susanne Wehnert, 8723 Løsning,   
Tlf. 75 62 61 09;  men altid nemmest 
på formand@jyrak.dk  
 
 
JYRAKs studiekredse: 
 
Uldum: Heidi Rubinke, 
hrubinke@hotmail.com 
 
Randers: Eva Køhler,  
kreds-ek@kattekreds-randers.dk  
Tlf. 28 70 84 98   
 
 

Medlemsfordele:  Du kan naturlig-
vis GRATIS annoncere dit opdræt, 
killinger og voksne katte til ompla-
cering på jyrak.dk; Du opretter selv 
din annoncering direkte på siden. Du 
kan endvidere liste din avlshan, hvis 
han må få besøg udefra.  

JYRAK Topkatte 2022 

 Voksne hanner:                          
1: CH DK Maine Malawi's Wolfgang, JW, 
RAG a 03;   523 point   Ejer: Anneth Slot 

2:  SC IT*Eryn Galen Daddy Twofoot, 
DVM,  NFO n 09 24;   508 point         
Ejer: Jane & Flemming Vorbeck 

3: GIC S*Zimexis Owen Harper, NFO d 
03 24;   505 point                               
Ejer: Anne-Louise Nygaard Sadek 

4: GIC DK TabiRags NH4Cl Spunk, RAG 
a 04;  504 point      Ejer: Tabita Kehlet 

5: IC FI*Guttatus Cor Leonis,  OCI b 24;  
503 point    Ejer: Marianne & Lars 
Hindkjær 

5: DK Guldal's Drunken Dog Guldkast, 
NFO as 23;   503 point  Ejer: Lotte Crone 

5:  Alway's Sean, BSH b 24;   503 point  
Ejer: Marina Böhrnsen 

Voksne hunner:                             1: 
IC DK Farrugia's Maggie May, JW, RAG 
a 03;   523 point       Ejer: Anita Farrugia 

2: GIC DK Farrugia's One in a Million,  
RAG n 03; 518 point  Ejer: Anita Farrugia 

3:  CH DK Kvitfjell’s Liv, JW, NFO f 03 
24; 513 point  Ejer: Anette & John 
Andersen 

4:  CH Lyngkatten's Ivy Bells, JW MCO f 
22;   503 point   Ejer: Simone Søderberg 

5: GIC DK Vorbeck's Living Legend, 
NFO n 09 24; 499 point                      
Ejer: Jane & Flemming Vorbeck 

Kastrathanner:                               
1: SP DK Catika's Mingus, DSM, SOM n;   

519 point  Ejer: Pernille D. Larsen 

2: IP DK Wehnert's Olaf, EUR n 22;   518 
point      Ejer: Ina Herzog 

3: SP Vandoll Rumble Romeo, RAG n 
04;   515 point   Ejer: Helle Skals 

4: GIP DK Seierø's Can't Stop Me Now, 
RAG a 04; 513 point  Ejer: Sanne 
Wibroe 

5: SP DK Thomnille's Samvis, DVM, 
DSM, MCO n 09 22;    512 point   Ejer: 
Lotte Crone 

Kastrathunner:                               
1: SP DK Shadowpaw's Bastet, DVM, 
DSM, NFO ns 03 23;   530 point     Ejer: 
Charlotte Christel & Martin Bro 

2: IP NO*RoGis Fairytale Bianca, OSH n 
24;  515 point    Ejer: Anne Lønstrup 
Pedersen 

3: GIP DK TabiRags NH4Cl Nappar, 
RAG n 04;  513 point  Ejer: Kitt 
Mortensen 

4:  Alba Regia Dolce Vita, BUR g;  512 
point  Ejer: Bente Egholm 

5:  DK Sivkjær's Frozen, MCO w 61; 508 
point   Ejer: Eva Troest Farsø Tvede 

Killing/ungdyr hanner:                  
1:  CH DK Maine Malawi's Wolfgang, 
JW, RAG a 03; 411 point  Ejer: Anneth 
Slot 

2:  IC DK Silverleaf's Bitcoin, JW, NFO 
ns 09 22; 410 point                             
Ejer: Charlotte Christel & Martin Bro 

3:  Eife's Erantis, EUR ns 22; 407 point   

Ejer: Eva Køhler 

4:  Nuance's Fair Play, SBI n; 406 point  
Ejer: Linda Grøtner Nielsen 

5: Illias von Knuddel-Kat*CH, EUR ds 
22; 394 point  Ejer: Marianne Tranborg 
Eriksen 

Killing/ungdyr hunner:                     
1: (N) Diadem's Goldy Jaquet, JW, RAG 
a 03; 424 point  Ejer: Karen Kalmayer 
Jaquet 

1:  Elmehøj Alba, JW, SBI a; 424 point  
Ejer: Lissy Mikkelsen 

3: Taco Villa's China In Your Hand, JW,  
ABY n, 422 point      Ejer: Marianne Roth 

4: Family's Tommelise, JW, SBI a; 419 
point  Ejer: Linda Grøtner Nielsen 

4: DK Kvitfjell's Liv, JW, NFO f 03 24; 
419 point Ejer: Anette & John Andersen 

4: DK Seierø's Amarone, JW, RAG n 04; 
419 point  Ejer: Sanne Wibroe 

Huskat:  Signe 512 point               Ejer: 
Sonja Aurbo Nielsen 

Veteran: SP DK Catika's Mingus, DSM, 
SOM n;  508 point               Ejer: Pernille 
D. Larsen 

Pensionist:  DK Lucardmis Bertha, 
BSH g; 510 point  Ejer: Merete Bertelsen 

 
Præmieoverrækkelse sker på 

forårsudstillingen i RY,                 
lørdag den 26. marts 2023 
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Kære læsere
Der er allerede godt gang i året 

2023 hos Racekatten. Vi er i februar 
måned og året har allerede budt på 
et medlemsmøde, en dobbelt udstil-
ling samt en generalforsamling. Vi 
har været til bestyrelsesmøde, spe-
cialklubmøde og plenarforsamling. 
Ja, man behøver ikke kede sig, når 
man er aktiv i katteverden.

På årets generalforsamling var 
der en hyggelig stemning, med gode 
grin og masser af snak. 

Mariann, vores kasserer havde i 
år meddelt, at hun ikke genopstillede 
til posten. Så efter 12 år på kasse-
rerposten, blev vi nødt til at erkende, 
at uanset hvor mange gange vi har 
sagt, at det var en evighedspost, så 
gik den ikke længere. 

Mariann skal have tusind tak, fordi 
hun blev så længe på posten, og vi 
ved, at det har været en kæmpestor 
opgave at sidde med. Så tak til dig 
Mariann!  

I den sammenhæng vil vi byde 
vores nye kasserer Joy Dranig vel-
kommen til Racekattens bestyrelse. 
Jeg håber på, at Joy vil syntes, det 
er fantastisk sjovt at være en del af 

Formand: 
Pia Børgesen
Tlf.: 24 94 93 20  
formand@racekatten.dk

Kasserer: 
Joy Dranig
Tlf.: 51 37 11 91  
(ikke til MobilePay) 
kasserer@racekatten.dk

team Racekatten og bliver på posten 
i mange mange år. 

Racekatten fik også et nyt æres-
medlem i klubben. 

Vi ønsker Camilla Scharff hjertelig 
tillykke med titlen og de 30 år som 
medlem i Racekatten.

2023 er året hvor Racekatten kan 
fejre 80-års jubilæum, og det vil vi 
markere på flere måder året igen-
nem. 

På Racekattens udstilling i Bir-
kerød vil vi fejre klubben på bedste 
manér. Der vil være flere tiltag på 
udstillingen, blandt andet kagebord 
og lidt læskende til ganen, der vil 
være fun-klasser for blå samt hvide 
katte, og så skal vi fejre de smukke 
topkatte 2022. 

Der vil være festmiddag på hotel 
Marina lørdag aften, hvor det også 
er muligt at overnatte på hotellet. Alt 
dette kan I læse mere om i begiven-
heden på Facebook og på vores 
hjemmeside. 

Til august holder vi en sommer-
fest, hvor medlemmer af Racekat-
ten er inviteret til en festlig dag, hvor 
vi vil fejre klubben med god mad og 
hygge i jeres selskab.

Håber at se mange af jer tage del 
i fejringen af Racekattens 80-års ju-
bilæum 1943-2023.

Racekatten har indkøbt Burgardin.
dk’s restlager af burgardiner, som vi 
fremover vil sælge via ”Poteshop-
pen”, og på vores udstillinger fra ”Ko-
kardestanden” til favorable priser.

Da restlageret først skal fragtes 
fra det jyske, og her til Sjælland (og 
en del af burgardinerne først er un-
der produktion), vil alle varerne først 

 RACEKATTEN - din hovedklub i Felis Danica

Vigtige kontakter Mød resten af bestyrelsen på: www.racekatten.dk

Stambogssekretær
Henriette Lodberg Knudsen
Tlf./fax: 36 96 27 29
(man-tors kl. 9-12 samt kl. 19-21)
stambog@racekatten.dk 

Konsulenter:
Smitsomme sygdomme
Camilla Scharff - Tlf.: 25 11 91 62 
(hverdage kl. 19-21) 
helbred@racekatten.dk

Adfærd
Dorthe Bondesen - Tlf.: 22 44 96 25
dorthe@racekatten.dk

Genetik
Jan Krag - Tlf.: 26 88 23 84
genetik@racekatten.dk

Ammetjeneste Sjælland: 
Gurli Petersen - Tlf.: 26 53 07 86
gurlipetersen@mail.dk

Klubkat januar 2023
 LaVaYaRa Thin Lizzy, SIA a 21 
Ejer. Sussi Dec Jensen 

være tilgængelige på udstillingen i 
Birkerød til maj. 

Men hold øje med ”Poteshoppen”, 
på Facebook hvor info vil blive bragt 
løbende.

Med venlig hilsen
Pia Børgesen, Formand

Joy Dranig er klar til at tage over fra Mariann, der i 12 år har 
passet godt på Racekattens penge.

Igennem 30 år i Racekatten har Camilla Scharff bestredet mange 
forskellige poster - herunder formandsposten - og nu er hun vel-
fortjent blevet udnævnt til æresmedlem.

Der var ganske stort  
fremmøde til den årlige  

generalforsamling
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Felis Danica Topkatte 2022 
SC Monkey-Cat Sheldon Cooper • IC 
S*Eurovisions Dance You Off • DK Chat 
de Brett’s Olympia • CH Lyngkatten’s Ivy 
Bells JW • DK Hindkjær’s Thora • DK 
Well-Done’s Karla JW • DK Elmehøj Alba 
JW • DK Toonscat’s Nordstjernen JW • 
GIP IC DK Calia Cats Lucas JW DSM • 
SP Vandoll Rumble Romeo • SP DK Vor-
beck’s Iriomote • SP DK Shadowpaw’s 
Bastet DVM DSM • IP NO*RoGis Fairy-
tale Bianca • Signe


